
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 
 

 

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 7 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 435   del 19/05/2017 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  

  
ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 

 
 

OGGETTO 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA IN ESCLUSIVA DI 

RADIOFARMACI E KIT DI MARCATURA PER LA MEDICINA 

NUCLEARE TRAMITE R.D.O. MEPA - AGGIUDICAZIONE PER UN 

PERIODO DI MESI 12 - N. GARA ANAC 6626284 
Il Proponente: Il Diretto re 2 1   Servizio  Prov v edito ra to  Economa to e Lo g istica  F.TO Do tt. Ma rco  Mo lina ri 
 

Note per la trasparenza:Assegnazione della fornitura di radiofarmaci e kit di marcatura alle 

soc. GE HEALTHCARE S.R.L. di Milano, MALLINCKRODT 

RADIOPHARMACEUTICALS ITALIA SPA di Milano, ASTRIM S.R.L. di Milano, IBA 

MOLECULAR ITALY SRL di Milano 

 

 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     435  DEL 19/05/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 7 

 
 

Il Direttore del 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica- Sede di Legnago 

delegato, da ultimo, dal Direttore Generale dell'Azienda con deliberazione n. 2 del 
02.01.2017;  
  

Premesso che: 
 

 con deliberazione di indizione dell'ex AULSS 21 n. 690 del 29.12.2016 è stata 

indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del 
D.lgs n. 50/2016 tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per la fornitura di radiofarmaci e 

kit di marcatura, occorrenti al Servizio di Medicina Nucleare di questa AULSS, 
per un periodo di 12 mesi, salvo risoluzione anticipata del contratto in caso di 
eventuali acquisti centralizzati, fissando un importo a base d'asta di € 

47.590,00 per il lotto n. 1 – di € 3.380,00 per il lotto n. 2 – di € 3.500,00 per il 
lotto n. 3 e di € 5.650,00 per il lotto n. 4, eventualmente prorogabile per un 
periodo di 6 mesi (importo stimato massimo € 90.180,00 I.V.A. esclusa); 

 

 che il Direttore dell'U.O.C. di Radioterapia come da nota trasmessa dal Servizio di 
Farmacia, agli atti del Servizio Provveditorato Economato, ha dichiarato che i 
prodotti richiesti hanno delle peculiarità oggettive e che sono pertanto esclusivi;  

 

 con richiesta di offerta (R.D.O.) n. 1386502/2016 - invito prot. n. 69634 del 

30.12.2016 e successivi chiarimenti prot. 4785 del 16.01.2017, attraverso 
procedura sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), 
sono state invitate a formulare offerta tutte le ditte abilitate al bando/categoria 

“FARMA” (n. 251 ditte); 
 

 la procedura negoziata in parola, prevede il criterio di aggiudicazione a favore 

del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera b), previa verifica 
della corrispondenza della scheda tecnica con quanto richiesto dal Capitolato 

Speciale; 
 

 nei suddetti documenti di gara è stato previsto come termine per la 

presentazione delle offerte il 20.01.2017; 
 

 entro tale termine risultano pervenute, le offerte delle seguenti Ditte, ammesse 

alla fase della verifica della corrispondenza tecnica avendo presentato la 
documentazione amministrativa richiesta, come risulta dalla citata piattaforma 

M.E.P.A.: 
 

1 ASTRIM  C.F./P.I.V.A. 04941160964 Per il lotto 3 

2 GE HEALTHCARE S.R.L. C.F./P.I.V.A. 01778520302 Per il lotto 1 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     435  DEL 19/05/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 7 

3 
IBA MOLECULAR ITALY 

SRL 
C.F./P.I.V.A. 13342400150  Per il lotto 4 

4 

MALLINCKRODT 

RADIOPHARMACEUTICALS 
ITALIA SPA 

C.F./P.I.V.A. 08945650961  Per il lotto 2 

  

 con lettera prot. 40624 del 13.3.2017 il Direttore dell'U.O.C. di Radioterapia e 
Medicina Nucleare, comunica, a seguito della richiesta prot. 18388 del 

3.02.2017 del Servizio Provveditorato Economato e Logistica, la 
corrispondenza delle caratteristiche tecniche delle offerte ricevute con quelle 
richieste dal Capitolato Speciale; 

 
Si è pertanto proceduto all'apertura delle offerte economiche risultando quanto 

segue: 

 
lotto n. 1 – CIG. n. 693520368F - ditta GE HEALTHCARE S.R.L. di Milano 

IODIO 123 - ioflupano 

- 185 MBq in 2,5 ml. 
flaconi n. 40 

€ 771,00 

cad. € 9.200,00 
spese di 

spedizione 

Totale lotto I.V.A. 
esclusa 

€ 47.540,00 Iodio 123 – mibg 
Adreview 

flaconi n. 10 
€ 750,00 

cad. 

 
lotto n. 2 – CIG. n. 69352247E3 - ditta MALLINCKRODT 
RADIOPHARMACEUTICALS ITALIA SPA di Milano 

INDIO 111 - 
pentetreotide iniett. -

244 MBq 

flaconi n. 4 
€ 674,90 

cad. 

€ 680,00 
spese di 

spedizione 

Totale lotto I.V.A. 
esclusa 

€ 3.379,60 

 

lotto n. 3 – CIG. n. 6935228B2F - ditta ASTRIM S.R.L. di Milano 

Frammenti anticorpali 

anti granulociti per la 
diagnostica di 
infezioni ortopediche 

Flacone 
monodose 

n. 10 € 349,57 cad. 
Totale lotto I.V.A. 

esclusa € 
3.495,70 

 
lotto n. 4 – CIG. n. 6935232E7B - ditta IBA MOLECULAR ITALY SRL di Milano 

SAMARIO 153 
TETRAFOSFONATO- 

2GBq 
flaconi n. 6 € 823,62 cad. 

Totale lotto I.V.A. 
esclusa € 

4.941,72 

 
per un totale complessivo di spesa di € 59.357,02 I.V.A. esclusa; 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     435  DEL 19/05/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 7 

 Vista la dichiarazione con la quale le ditte dichiarano di 
produrre/commercializzare in privativa su tutto il territorio  nazionale;  
 

 Accertato che i prodotti in parola:  

 pur rientranti nella categoria “Farmaci” del D.P.C.M. del 24.12.2015, per i 

prodotti in questione non risulta attiva alcuna iniziativa presso il Centro 
Aggregatore della Regione Veneto; 

 non rientrano, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 nel testo 

vigente, in alcuna convenzione Consip; 

 sono previsti, ai sensi dell'art. 7 – comma 2 del D.L. 7.5.2012 n. 52, convertito in 

L. 6.7.2012 nr. 94, nel mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(M.E.P.A.); 

 non rientrano nei prezzi di riferimento dell’OPRVE (Osservatorio prezzi Regione 
Veneto), di cui alla nota della Giunta Regionale del Veneto prot. 303234 del 
16.07.2013 e successivi aggiornamenti, né nei prezzi pubblicati dall'ANAC;  

 

 Preso atto che la L.R. del Veneto nr. 19 del 25.10.2016, a partire dal 1.1.2017 
ha unificato le Ulss n. 20 di Verona, n. 21 di Legnago e n. 22 di Bussolengo nella 

nuova Azienda Ulss n. 9 Scaligera;  
 
Precisato che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 29 del 

D. Lgs. 50/2016 sul sito internet aziendale sezione amministrazione trasparente, sul 
sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti (al momento non è disponibile la 
piattaforma ANAC); 

 
Ritenuto di proporre, altresì, per lo svolgimento delle funzioni di Direttore 

dell'esecuzione del contratto il Direttore del Servizio di Farmacia Ospedaliera di 

questa AULSS sede di Legnago;  
 

Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 
IL   DIRETTORE   GENERALE 

 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  
regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali;  

 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 

competenza; 
 

DELIBERA 

 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     435  DEL 19/05/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 5 di 7 

1. Di assegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di 
radiofarmaci e kit di marcatura come segue: 

 

  lotto n. 1 – CIG. n. 693520368F - ditta GE HEALTHCARE S.R.L. di Milano 

IODIO 123 - 

ioflupano - 185 
MBq in 2,5 ml. 

flaconi n. 40 
€ 771,00 

cad. € 9.200,00 
spese di 

spedizione 

Totale lotto 
I.V.A. esclusa 

€ 47.540,00 Iodio 123 – mibg 
Adreview 

flaconi n. 10 
€ 750,00 

cad. 

 
  lotto n. 2 – CIG. n. 69352247E3 - ditta MALLINCKRODT RADIOPHARMA

  CEUTICALS ITALIA SPA di Milano 

INDIO 111 - 

pentetreotide 
iniett. -244 MBq 

flaconi n. 4 
€ 674,90 

cad. 

€ 680,00 

spese di 
spedizione 

Totale lotto 

I.V.A. esclusa 
€ 3.379,60 

 
  lotto n. 3 – CIG. n. 6935228B2F - ditta ASTRIM S.R.L. di Milano 

Frammenti 
anticorpali anti 
granulociti per la 

diagnostica di 
infezioni 
ortopediche 

flacone 

monodo
se 

n. 10 
€ 349,57 

cad. 

Totale lotto I.V.A. esclusa € 

3.495,70 

 
  lotto n. 4 – CIG. n. 6935232E7B - ditta IBA MOLECULAR ITALY SRL di Mi

  lano 

SAMARIO 153 

TETRAFOSFONA
TO- 2GBq 

flaconi n. 6 
€ 823,62 

cad. 
Totale lotto I.V.A. esclusa € 

4.941,72 

 
  per un totale complessivo di spesa di € 59.357,02 I.V.A. esclusa alle condizioni 
  di fornitura riportate nella R.D.O MEPA N. 1386502/2016  e alle condizioni   

  economiche rilevate dall'offerta prodotta dal sistema MEPA; 
 

2. Di prendere atto che la spesa complessiva di € 65.292,72 I.V.A. compresa 

verrà inserita in sede di stesura del bilancio preventivo e budget generale 
dell'Azienda per gli anni 2017/2018, dando atto che la disponibilità ad ordinare 
verrrà registrata come segue: 

  € 10.868,00 I.V.A. compresa al conto n. BA1630 - SERVIZI TRASPORTI  
  (non sanitari) - PRG 20167  
  € 54.424,72  I.V.A. compresa al conto BA0040A - MEDICINALI CON AIC-  

  MATERIALI DIAGNOSTICI - PRG 20315; 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     435  DEL 19/05/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 6 di 7 

 
3.  Di nominare per lo svolgimento delle funzioni di Direttore dell'esecuzione del  
   contratto la Responsabile del Servizio di Farmacia Ospedaliera di questa AULSS;  

 
4.  Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi 
   dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 sul sito internet aziendale sezione   
   amministrazione trasparente, sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti (al 
   momento non è disponibile la piattaforma ANAC). 

 
 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 

   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci  F.TO dott. Raffaele Grottola 
 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.TO dott. Pietro Girardi 
 

 
 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     435  DEL 19/05/2017 

 

 

 

Pag. 7 di 7 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 23/05/2017 
 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
  F.TO Dott. Gabriele Gatti 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica/Servizio di Farmacia Ospedaliera 

 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 

 


